2024年 12月吉日

 ふくせん東京都ブロック

ブロック長 水越良行

ふくせん東京都ブロック 第 2回研修会のご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はふくせん東京都ブロックの事業

にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度２回目の研修会を下記のとおり開催いたします。

今回は、弁護士の視点から福祉用具専門相談員の説明責任や事業者のリスクマネジメントを考

え、また個別性に応じた留意事項の記載と説明について学びます。

厚労省のあり方検討会でも議論されている福祉用具の安全な利用の促進につながる内容です。

多数の方々のご参加をお待ちしております。

敬具

記

【日 時】2025年 2月 18日（火）15:00～16:30 ※オンライン研修

【演 題】福祉用具のリスクマネジメント

（福祉用具による事故事例や、関連する裁判例などを含めて）

【講 師】井澤 わかな 氏 （弁護士、FJC 会員、ふくせん理事）

協力：水越 良行（福祉用具プランナー管理指導者、SV 養成研修修了書）

【場 所】 オンライン（ZOOM）

【参加費】会員：無料 ／ 非会員：2,000 円

【申 込】下記 URL よりお申し込みください。（締め切り 2025年 1月 31日）

URL：https://forms.gle/38JbA6NVe9eH3d549

ふくせん HP：https://www.zfssk.com/event/index.php?event_class=3

※参加申込後、ご記入いただきましたメールアドレスに参加 URLをお送りいたします。

【問合せ先】 ふくせん東京ブロック事務局 渡邉宛

TEL: 070-2267-9789 Mail：watanabe.takaharu@yco.co.jp

 以上

https://forms.gle/38JbA6NVe9eH3d549
mailto:watanabe.takaharu@yco.co.jp